Venio nunc ad alterum oppidum ducis Brigantini dominatu ac praesentia ualde nobilitatum. Est autem nomine Villauizosa, quod Lusitane amoenum et delectabile sonat. Ad quod Ehora profecti sumus decimo octauo Calendas Octobris, ipsius archipraesulis lectica curuli uecti, Brigantinum ducem eius ex fratre nepotem inuisuri.

Dux hic Brigantinus in Hispania celeberrimus est propter communionem sanguinis quae illi utroque genere cum regibus Lusitaniae intercedit. Nam praeterquam quod paternum genus a Ioanne primo huius nominis Lusitaniae rege ducit, materno adhuc propinquius regiam stirpem attingit. Catharina enim eius mater Emmanuelis regis Lusitaniae neptis est, et Philippi Hispaniae regis soror patruelis. Ad hanc sanguinis nobilitatem accedit huius ducis locupletissimum patrimonium, ex amplissimis redditibus conflatum, quod iam inde ab antiquis auis traditum possidet auctumque conseruat. Reditus autem annui, quos colligit, centum aureorum millibus et eo pluribus aestimantur.

Iam uero domus ipsius supellex, cuius semper eius maiores fuerunt studiosissimi, ita elegans est talisque ac tantus famularis apparatus, ut non ducem regi subiectum, sed liberum omnino atque immunem gerere uideatur.

Quapropter his omnibus ornamentis a me commemoratis ita excellit, ut inter omnes Lusitaniae dynastas primo loco numeretur.

Hic igitur dux cum iam per nuntios accepisset nos aduentare, patrum suum imitatus, lecticam etiam curulem ad nos misit, qua ad oppidum usque ueheremur. Quod cum primum ingressi sumus, templum quoddam petiuimus, ubi dux ipse cum omni nobilium turba nos praestolabatur. [185] Quo in loco ad fores templi accedens, nos benignissime excepit, et ad sacrum, quod solemniter faciendum erat, honorificentissime inuitauit. Quid ego uobis de suauitate et melodia cantus, quo sacrum illud celebratum est, dicam? Quid de instrumentorum musicorum uarietate? Quid denique de sacrarum uestium pretioso ornatu? Quae omnia non ducis tantum, sed regiam etiam magnificentiam ostentabant. Quid etiam referam de lautissimo et pretiosissimo apparatu quo, post sacrum factum, intra ducis palatium excepti sumus? Vbi primum, ita uolente duce, Catharinam illustrissimam principem Emmanuelis regis neptem, ipsius ducis matrem, inuisimus, quae profecto non minori nos amore accepit, quam si quattuor filii e longinquo loco uenientes ipsi occurrissent.

Postea conuiuium a duce ipso lautissime et apparatissime nobiscum inicum est, cuius uarias epulas, uasa aurea atque argentea, reliquique pretiosissimam supellectilem summopere demirati sumus; adeo, ut ipsamet peluis qua lances argenteae abluebantur ex optimo argento confecta esset. Vt interim omittam alia regiae plane magnificentiae argumenta. Pomeridiano tempore post alias uoluptates et oblectamenta, uoluit Catharina